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PCSUITE BACKUP PRO 2 
Snadné a rychlé zálohování
Zálohovací nástroje, jako je PCSuite 

Backup Pro 2, nabízejí oproti funkci 
pro zálohování vestavěné v  operačním 
systému Windows další užitečné nástro-
je na zabezpečení dat. Aplikace PCSuite 
Backup je navíc velmi přehledná – 
všechny její hlavní funkce se skrývají 
pod pouhými čtyřmi tlačítky ve výcho-
zím okně programu. K  dispozici jsou 
přitom dva způsoby zálohování – zkopí-
rování kompletního obsahu celého dis-
ku či diskového oddílu nebo pravidelné 
zálohování vybraných složek se soubo-
ry. Pravidelně lze zálohovat i  obsah 
standardních systémových složek s  do-
kumenty, fotkami či hudbou, chyběla 
nám však funkce, která by prohledala 
celý disk počítače a zazálohovala soubo-
ry zvoleného typu. Kromě kompletního 
zálohování se navíc nabízí i zálohování 
inkrementální, při kterém se zálohují 
pouze nové nebo změněné soubory. Šet-
ří se tím čas i místo na záložním disku. 
Zálohování rozdílové k dispozici není.

Jako umístění zálohy jsme při našem 
testování používali externí pevný disk 
i síťové úložiště. Propojení s cloudem, na-
příklad s úložištěm Dropbox, v programu 
bohužel chybí. PCSuite sice nabízí vlastní 
on-line úložiště, za 10 GB si však účtuje 
5 eur měsíčně, což je opravdu hodně. 

Nepraktické je, že si musíte z  webu 
výrobce stáhnout obraz záchranného 

CD, který je třeba vypálit na prázdné 
médium. Jedině tak budete schopni 
v  případě havárie nastartovat počítač 
a  obnovit obsah jeho disku ze zálohy. 
Také jsme zaznamenali jisté problémy 
se stabilitou programu pod novými 
Windows 8.

Výkon programu se při testování 
ukázal jako dobrý: zálohu systémového 
diskového oddílu s bezmála 300 GB dat 
vytvořil za 1 hodinu a 43 minut. Konku-
rence je zde o trochu pomalejší. Při zá-
lohování 40GB fotoarchivu jsme muse-
li počkat hodinu a čtvrt, což už není tak 
dobrý výsledek.

SHRNUTÍ
PCSuite Backup Pro 2 
vytvoří kompletní zálo-
hu počítače rychle 
a jednoduše. Při jeho 
používání pod novými 

Windows 8 se objevily problémy, navíc 
v tomto operačním systému již najdete 
nový, velmi užitečný zálohovací nástroj. 
Pro Windows XP či 7 však můžeme tes-
tovaný program vřele doporučit. 
 RADEK KUBEŠ

+
 
Snadné ovládání, rychlé vytvoření 
kompletní zálohy.

– Omezené možnosti nastavení, 
drahé on-line úložiště.

Kč cca 500 Kč

TECHNICKÁ DATA
INFO www.pcsuite.de

OPERAČNÍ SYSTÉM Windows 2k/XP/ 
Vista/7/8 (32/64 b)

JAZYK angličtina, němčina

INKREMENTÁLNÍ ZÁLOHOVÁNÍ
KOPÍROVÁNÍ DISKŮ

ZÁLOHOVÁNÍ SOUBORŮ
KOMPRESE DAT

HODNOCENÍ 
CELKOVÉ HODNOCENÍ [= 74,3

VÝBAVA (30 %) \= 72
SPOLEHLIVOST (30 %) F= 65

VÝKON (20 %) N= 84
OVLÁDÁNÍ (20 %) E= 82

uspokojivý (2,6)

JAK JSME TESTOVALI
Při testování vytvoří zálohovací software 
zálohu vybraných dat i kompletního obsa-
hu počítače, včetně instalace OS.

RYCHLÉ SPOUŠTĚNÍ
V porovnání s aplikací Paragon Backup & Recovery se PC-
Suite Backup 2 Pro pustí do práce velmi rychle.
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PCSUITE BACKUP PRO 2

PARAGON BACKUP & RECOVERY

 SPUŠTĚNÍ PROGRAMU    VOLBA FUNKCE    
 VÝBĚR DAT K ZÁLOHOVÁNÍ 
 VOLBA CÍLE    NASTAVENÍ A SPUŠTĚNÍ

SLUŠNÝ VÝKON
PCSuite Backup 2 Pro nabídne dobrý výkon při vytváření 
kompletní zálohy i při zálohování jednotlivých souborů.

KOMPLETNÍ ZÁLOHA

FOTOARCHIV (40 GB) 

 PCSUITE BACKUP PRO 2    
 PARAGON BACKUP & RECOVERY   
 ACRONIS TRUE IMAGE

c= 103 MIN

d= 108 MIN

N= 110 MIN

�= 74 MIN

e= 84 MIN

9= 55 MIN

ZÁVISLOST NA OBJEMU DAT
S rostoucím objemem zálohovaných dat klesá přenosová 
rychlost – to má však PCSuite se svými konkurenty společné. 

 PCSUITE BACKUP PRO 2   
 PARAGON BACKUP & RECOVERY

5 GB

f= 1:26 MIN/GB

g= 1:30 MIN/GB

80 GB

h= 1:43 MIN/GB

N= 1:59 MIN/GB
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PASSWORD MANAGER 14
Přenosný trezor
Abyste si nemuseli pamatovat všechna 
různá jména a  hesla, můžete použít 
aplikaci Steganos Password Manager 14 
s  přehledným uživatelským rozhraním 
a  šikovnými funkcemi. Kromě hlavní 
aplikace, spravující jména a hesla v šif-
rované databázi, jsou k  dispozici i  do-
plňky pro Internet Explorer a  Firefox, 
které vám pomohou s rychlým přihlašo-
váním i vyplňováním formulářů na we-
bu. Bezplatné aplikace pro iOS a  An-
droid pak rozšíří správu hesel i do mobi-
lu či tabletu. Pro otevření databáze lze 
používat i  obrázková hesla. (Cena: cca 
500 Kč, www.steganos.com)

dobrý (2,4)

SUPEREASY VIDEO CONVERTER 
Konverze videa
SuperEasy Video Converter 2 nabízí 
rychlou a efektivní cestu k převodu běž-
ných formátů videa pro použití v  růz-
ných typech přenosných zařízení či 
v  herních konzolích nebo pro vypálení 
na DVD. Za tímto účelem jsou k dispozici 
předvolby nastavení konverze do formá-
tu vhodného pro iPhony či iPady, 
XBOX   360, Sony PlayStation a  další. 
V detailním nastavení nechybí ani mož-
nost vystřižení části filmu nebo volba 
rozlišení a  datového toku. S  ovládáním 
i  funkcemi programu jsme spokojeni, 
podobný nástroj však pořídíte i zdarma. 
(Cena: cca 600 Kč, www.supereasy.net)

dobrý (2,3)

IOLO SYSTEM MECHANIC 11
Bohatá sada nástrojů
Není snadné vyjmenovat všechny funkce 
ze sady System Mechanic 11, proto zmiň-
me alespoň ty základní: čištění a defrag-
mentace registru, aktualizace ovladačů 
hardwaru, bezpečné odstranění nepo-
třebných dat, optimalizace využití ope-
rační paměti, zrychlení startu počítače 
i síťového připojení, optimalizace využití 
disků typu SSD nebo správa běžících pro-
cesů. Vlivem velkého množství funkcí 
a  nástrojů je rozhraní programu poně-
kud méně přehledné, alespoň trochu 
zkušenější uživatel však nebude mít s je-
ho používáním problém. (Cena: od cca 
800 Kč, www.iolo.com)

velmi dobrý (2,4)

A5 HTML5 ANIMATOR
Animace pro web
Po dlouhá léta kralovala animacím na 
webových stránkách technologie Flash, 
se všemi svými nevýhodami. S nástupem 
HTML5 se snad chýlí nadvláda Flashe ke 
konci. S  tvorbou animací v  HTML5 vám 
pomohou nástroje aplikace A5 HTML5 
ANIMATOR, které pracují s grafikou, tex-
ty, efekty i dalšími komponentami na ča-
sové ose. Výsledkem je HTML kód pro vlo-
žení do stránek. Přestože pro použití apli-
kace není nutná znalost HTML, můžeme 
ji doporučit především uživatelům, kteří 
již mají s tvorbou animací nějaké zkuše-
nosti. (Cena: cca 3 000 Kč, www.a5-ani-
mator.com)

dobrý (2,1)

INTERNET SECURITY PREMIUM 6
Vylepšená ochrana
Dobře vybavený bezpečnostní program 
Comodo Internet Security Premium 6 
se stará o ochranu před všemi typy viro-
vé nákazy a  útoků z  internetu. K  nad-
standardní výbavě patří především 
funkce šifrování internetové komunika-
ce nebo režim kiosek, izolovaný od ope-
račního systému. Součástí instalace je 
také zabezpečený internetový prohlížeč 
Comodo Dragon. Comodo tolik věří kva-
litám svého nového produktu, že svým 
zákazníkům (bohužel jen americkým) 
nabízí garanci ve výši 500 dolarů, po-
kud bude jejich počítač infikován virem. 
(Cena: cca 1 000 Kč, www.comodo.com)

výborný (1,4)

WINDOWS 8 MANAGER 1.0.6
Optimalizace W8
Nástroj na úpravu nastavení a optimali-
zaci nejnovějšího operačního systému 
Microsoftu sice ani trochu nerespektuje 
aktuální vzhled jeho uživatelského roz-
hraní, i  tak ale nabízí velmi užitečné 
funkce. Kromě klasického vyčištění re-
gistru a pevného disku se dočkáme pře-
devším možnosti povolit Flash na vybra-
ných stránkách v  Internet Exploreru 10 
v rozhraní Modern UI nebo vlastní kon-
figurace nabídky vyvolávané zkratkou 
[Win] + [X]. Možnosti programu jsou 
rozsáhlé, nastavení se ale upravují 
v  mnoha oknech, což ztěžuje orientaci. 
(Cena: cca 700 Kč, www.yamicsoft.com)

velmi dobrý (2,4)
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JAK JSME TESTOVALI
Od kancelářských aplikací pro mobilní 
zařízení neočekáváme rozsáhlou nabídku 
funkcí, ale především podporu základních 
formátů dokumentů, ergonomické ovlá-
dání a spolupráci s cloudem.

UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ
Zatímco Microsoft sází v Office pro Windows Phone na 
dlaždice a minimalistickou nabídku funkcí, konkurenti se 
nezdráhají nabídnout i na omezené ploše displejů 
smartphonů pokročilejší nástroje na editaci dokumentů, 
tabulek a prezentací.

PODPORA FORMÁTŮ 
Pro OfficeSuite je relevantním konkurentem především 
Quickoffice od Googlu. Do testu jsme ovšem zařadili i apli-
kaci Office z platformy Windows Phone (WP).

SPOLUPRÁCE S CLOUDEM 
Asi nikoho nepřekvapí, že Microsoft preferuje pouze vlastní 
úložiště SkyDrive, na druhou stranu ani Google se nezapře 
a cloud od Microsoftu ignoruje.

OFFICESUITE 7 PROFESSIONAL 
Mobilní kancelář
Stejně jako v případě klasických počí-

tačů i  do základní výbavy tabletů 
a smartphonů patří kancelářské aplikace. 
Pravděpodobně se totiž nebudete úplně 
vždy nacházet v  dosahu internetového 
připojení, proto se vám vyplatí nespolé-
hat se jen na on-line verze kancelářských 
aplikací Googlu či Microsoftu. V případě 
platformy Android máte na výběr z  ně-
kolika dobře vybavených kancelářských 
balíků, mezi které patří i OfficeSuite, ne-
dávno aktualizovaný na verzi 7.

Aplikace OfficeSuite pracuje s běžnými 
typy dokumentů z  Microsoft Office (tedy 
nikoli s formáty Open Document), s tabul-
kami a prezentacemi. Otevřít lze i soubory 
uložené v  komprimovaném ZIP archivu 
a  nechybí ani podpora prohlížení doku-
mentů ve formátu PDF. Dokumenty samo-
zřejmě nemusejí být uloženy pouze v  ta-
bletu či smartphonu, OfficeSuite již delší 
dobu spolupracuje s Google Drive a ve ver-
zi 7 přibyla i podpora cloudového úložiště 
SkyDrive od Microsoftu. V  českém uživa-
telském rozhraní nebudete mít problémy 
s  texty s  českou diakritikou, za kontrolu 
pravopisu v podobě doplňku QuickSpell je 
však třeba připlatit dalších asi 130 Kč.

Funkce editorů jednotlivých typů 
soborů samozřejmě nejsou tak rozsáh-
lé, jako jsme zvyklí u  kancelářských 
aplikací v počítači, a i jejich ovládání je 

trochu těžkopádnější. Počítejte proto 
tedy spíše s drobnými úpravami doku-
mentů, tabulek a prezentací než s  roz-
sáhlou tvorbou. Potěšila nás však sluš-
ná podpora vzorců v  tabulkovém kal-
kulátoru a možnost použití stylů v tex-
tových dokumentech.

Cena za aplikaci OfficeSuite je, s  ohle-
dem na její funkce, přiměřená a odpovídá 
i  konkurenčnímu balíku Quickoffice Pro. 
Ten má ale i verzi pro iOS. Zdarma je k dis-
pozici OfficeSuite Viewer 7, který umí do-
kumenty pouze prohlížet, nikoli editovat.

SHRNUTÍ
OfficeSuite 7 je rozhod-
ně vydařený kancelář-
ský balík pro Android, 
který, na rozdíl od Quic-
koffice od Googlu, na-

bídne ovládání v češtině a (za příplatek) 
kontrolu českého pravopisu. Google je 
však s optimalizací prostředí i ovládáním 
o něco dál. Pro někoho může být pro-
blém, že aplikace existuje pouze pro An-
droid, a nikoli pro iOS. 
 RADEK KUBEŠ

+
 
Ovládání v češtině, nabídka funkcí, 
propojení s cloudem.

– Příplatek za kontrolu pravopisu, 
pouze základní editace prezentací.

Kč cca 400 Kč

TECHNICKÁ DATA
INFO www.mobisystems.com

OPERAČNÍ SYSTÉM Android

TYPY DOKUMENTŮ texty, tabulky, prezenta-
ce (prohlížení a editace), 
PDF (prohlížení)

KONTROLA PRAVOPISU ano (po zakoupení do-
plňku)

DALŠÍ VÝBAVA šablony dokumentů, pod-
pora stylů a vzorců, pro-
pojení s on-line úložišti

HODNOCENÍ 
CELKOVÉ HODNOCENÍ i= 88,5

VÝBAVA (50 %) D= 85
OVLÁDÁNÍ (20 %) 7= 90

PODPORA FORMÁTŮ (20 %) F= 95
LOKALIZACE (10 %) 7= 90

výborný (1,6)

TEXT TABULKY PREZENTACE OSTATNÍ

OFFICESUITE 7  
PROFESSIONAL

DOC, DOCX, 
DOCM, RTF, 

TXT, LOG

XLS, XLSX, 
XLSM, CSV

PPT, PPTX, 
PPS, PPSX, 
PPTM, 
PPSM

PDF, EML, 
ZIP

QUICKOFFICE 
PRO

DOC, 
DOCX, TXT

XLS, XLSX PPT, PPTX
PDF (vč. 
ukládání)

MICROSOFT  
OFFICE WP DOC, DOCX XLS, XLSX PPT, PPTX

poznámko-
vé bloky 
OneNote

PODPOROVANÁ ÚLOŽIŠTĚ /  
ON-LINE APLIKACE

OFFICESUITE 7  
PROFESSIONAL

Google Drive, Dropbox, Box, 
SugarSync, SkyDrive

QUICKOFFICE PRO
MobileMe, Dropbox, Google 
Docs, Egnyte, Box, Huddle, 
SugarSync, Evernote, Catch

MICROSOFT  
OFFICE WP SkyDrive
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SWIFTKEY 4
Chytrá klávesnice
Na rozdíl od konkurenčních platforem 
umožňuje Android nahradit výchozí 
klávesnici klávesnicí systémovou, napří-
klad skvělou aplikací SwiftKey. Nová ver-
ze klávesnice má velmi dobře fungující 
režim psaní pomocí gest (SwiftKey 
Flow), tedy přesunem prstu z  jednoho 
písmena na druhé. Jedním tahem tak 
můžete psát celá slova i věty, což je ne-
jen daleko pohodlnější, ale i  podstatně 
rychlejší než ťukání prstem do displeje. 
I pro češtinu je navíc použitelná predik-
ce slov a režim učení se z e-mailů a pří-
spěvků do sociálních sítí. (Cena: 30 Kč, 
dostupnost: Android)

výborný (1,1)

ADOBE PHOTOSHOP TOUCH
Kvalitní fotoeditor
Velká plocha obrazovky tabletu přímo 
vybízí ke kreativní tvorbě. Potřebné ná-
stroje vám k tomu poskytne Adobe Pho-
toshop Touch, aplikace vybavená pro 
volné kreslení i  úpravy fotografií a  ob-
rázků. K dispozici jsou také grafické efek-
ty a  filtry, nastavení obrazových para-
metrů snímků, deformace i  možnost 
práce ve vrstvách. S  funkcemi aplikace 
jsme byli velmi spokojeni, problémem je 
však chybějící podpora českých znaků 
při vkládání textu do grafiky – přede-
vším kvůli tomu jsme byli nuceni snížit 
hodnocení. (Cena: cca 200 Kč, dostup-
nost: Android, iOS)

velmi dobrý (2,6)

HIDEMAN VPN
Anonymní surfování
Nejen pro PC existují aplikace umožňují-
cí anonymní pohyb po internetu pro-
střednictvím proxy severů – Hideman 
VPN poskytuje stejné služby pro smart-
phony či tablety. Můžete si zvolit, pro-
střednictvím jakého proxy budete připo-
jeni, a obejít tak různá geografická ome-
zení v  dostupnosti služeb. Aplikace rov-
něž šifruje veškerou internetovou komu-
nikaci. Samotná aplikace je k  dispozici 
zdarma, stejně jako pět hodin anonymní-
ho surfování týdně. K  prodloužení mož-
nosti surfování je třeba si dokoupit kre-
dit. (Cena: od 20 Kč/10 hodin, dostup-
nost: Android)

velmi dobrý (1,8)

WOOD CAMERA
Úpravy fotek
Mezi podobnými aplikacemi na úpravy 
fotografií je Wood Camera zajímavá pře-
devším živým náhledem efektů prostřed-
nictvím objektivu fotoaparátu a bohatý-
mi možnostmi sdílení upravených sním-
ků (e-mail, Twitter, Facebook, Instagram, 
Flickr a  další). Jinak se jedná o  celkem 
běžnou aplikaci pro „vylepšování“ fotek 
pomocí filtrů, efektů a rámečků. Při úpra-
vách můžete využít detailní nastavení 
a také se vždy vrátit k původnímu, nede-
formovanému snímku. Hotová díla ex-
portuje Wood Camera v  plném rozlišení 
fotoaparátu. (Cena: cca 20 Kč, dostup-
nost: iOS)

dobrý (2,1)

CARBON PREMIUM
Záloha a synchronizace
S aplikací Carbon můžete zálohovat ap-
likace, kontakty, SMS či seznamy hovorů 
do počítače, na microSD karty nebo do 
cloudových úložišť. Základní funkce 
zvládne i bezplatná verze, pro pravidel-
né zálohování nebo synchronizaci obsa-
hu různých zařízení s  Androidem je 
však třeba pořídit verzi Premium. K ak-
tivaci programu je zapotřebí instalovat 
Carbon také do počítače, další zálohová-
ní pak může probíhat i přes Wi-Fi. Oce-
ňujeme uživatelské rozhraní v  češtině, 
problémem může být kompatibilita 
s  vaším konkrétním zařízením. (Cena: 
cca 95 Kč, dostupnost: Android)

výborný (1,5)

AMAZING WEATHER HD
Předpověď počasí
Aplikace Amazing Weather HD využívá 
nejen funkce živých dlaždic (všech tří 
velikostí) mobilních telefonů s  operač-
ním systémem Windows Phone, ale také 
možnost zobrazení informací o  aktuál-
ním stavu počasí a předpovědi na násle-
dující hodiny či dny na zamykací obra-
zovce. Počasí je samozřejmě zobrazová-
no dle vaší aktuální polohy, sledovat ale 
můžete i  další lokality podle vlastního 
výběru. K dispozici jsou navíc i radarové 
a satelitní snímky, informace o východu 
a  západu slunce nebo třeba graf úhrnu 
srážek. (Cena: cca 45 Kč, dostupnost: 
Windows Phone 8)

výborný (1,4)


